

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	432,165,090	418,400,315	13,764,775
	経常経費寄附金収益	810,000	1,140,000	-330,000
	その他の収益	0	5,512,370	-5,512,370
	サービス活動収益計（1）	432,975,090	425,052,685	7,922,405
	人件費	306,891,729	293,182,198	13,709,531
	事業費	75,668,089	73,036,655	2,631,434
	事務費	34,886,396	34,838,716	47,680
	利用者負担軽減額	127,126	250,117	-122,991
	減価償却費	28,650,602	27,036,015	1,614,587
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,022,400	-10,731,579	-3,290,821
	徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	432,201,542	417,612,122	14,589,420	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	773,548	7,440,563	-6,667,015	
サービス活動増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	45,174	61,520	-16,346
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	3,474,436	3,321,435	153,001
	サービス活動外収益計（4）	3,519,610	3,382,955	136,655
	支払利息	631,726	720,000	-88,274
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	631,726	720,000	-88,274	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,887,884	2,662,955	224,929	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	3,661,432	10,103,518	-6,442,086	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	55,300,000	0	55,300,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	55,300,000	0	55,300,000
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	3	-3
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	55,300,000	0	55,300,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	55,300,000	3	55,299,997	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	-3	3	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	3,661,432	10,103,515	-6,442,083	
前期繰越活動増減差額（12）	210,474,634	200,371,119	10,103,515	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	214,136,066	210,474,634	3,661,432	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	214,136,066	210,474,634	3,661,432	